
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N._27 72. del 3 0 GIU, 2023

Oggetto: Presa atto adesione alla convenzione Consip Spa - Hera Comm Spa, denominata
“Energia elettrica 19”, Lotto 16 - CIG Derivato 9755154FBB.

Proposta N. 452 IT del 22/06 /2023
U.O.C. Settore Tecnico

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023-2024 Conto 20010000180 Importo 6.000.000,00 Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto dell'Assessore per la Salute della Regione Siciliana n. 53 del 29.12.2022, per come

rettificato con D.A. n. 1/2023

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso:
- che l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad

alcune categorie merceologiche, tra cui l’energia elettrica, siano tenute ad approvvigionarsi
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali
di committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie autonome procedure
utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

- che sul portale acquistinretepa.it è stata riscontrata la disponibilità della convenzione denominata
“Energia Elettrica 19”, stipulata tra Consip Spa, per conto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze, ed Hera Comm Spa, avente per oggetto la fornitura di energia elettrica e dei servizi
connessi per tutte le pubbliche amministrazioni.

Rilevato che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1172 del 15/10/2021 si è preso
atto dell’adesione alla Convenzione stipulata tra Consip Spa, per conto del Ministero dell’Economia
e delle Finanze, ed Enel Energia S.p.A. denominata "Energia Elettrica 18 Lotto 16 Sicilia”, della
durata contrattuale di diciotto mesi, dal 01/12/2021 al 30/06/2023.

Preso atto che per l’attivazione della fornitura elettrica del Nuovo Pronto Soccorso il competente
Settore Tecnico procedeva alla sottoscrizione dell’Ordine Diretto di Acquisto n. 6840575, registrato
al prot. n. 1490/T del 14/06/2022, a favore dell’Operatore Economico Hera Comm Spa, quale
aggiudicatario della procedura di gara in oggetto per il lotto di interesse (lotto 16) secondo l’unica
modalità “a prezzo variabile da fonte rinnovabile per 12 mesi” della durata contrattuale dal
24/06/2022 al 24/06/2023.

Preso atto, pertanto, che nelle more dell’adesione alla Convenzione Consip Spa denominata
"Energia Elettrica 19 - Lotto 16 Sicilia”, il competente Settore Tecnico, al fine di assicurare la
continuità della fornitura di energia elettrica nei presidi aziendali, procedeva alla sottoscrizione
dell’Ordine Diretto di Acquisto n. 7224812, registrato al prot. n. 952/T del 06/04/2023, a favore
dell’Operatore Economico Hera Comm Spa, quale aggiudicatario della procedura di gara in questione

per il lotto di interesse (lotto 16).

Rilevato che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dell'art. 3 della legge
n.136/2010, il CIG assegnato alla procedura (derivato dal CIG originario 8769276B79) è

9755154FBB.

Ritenuto, pertanto, di attivare il nuovo contratto di fornitura di energia elettrica per l’Azienda
Ospedaliera Garibaldi aderendo alla convenzione CONSIP denominata EE19 - Lotto 16, secondo
la modalità “a prezzo variabile da fonte rinnovabile per 12 mesi”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone



per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1. prendere atto ed autorizzare l’Ordine Diretto di Acquisto n. 7224812, registrato al prot. n.
952/T del 06/04/2023, con il quale si è aderito alla convenzione Consip denominata “Energia
Elettrica 19 - Loto 16 (Sicilia)”, secondo l’unica modalità “a prezzo variabile da fonte
rinnovabile per 12 mesi”, con decorrenza 1 luglio 2023, per un fabbisogno stimato di
23.448.000 kWh;

2. trarre la spesa complessiva, stimata in ragione dei consumi delle precedenti annualità, in €
6.000.000, con fondi del bilancio dell’anno di riferimento, imputare sul C.E. 20010000180;

3. individuare quale:
- Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il

Dirigente Ingegnere Vitale Salvatore;
- Direttore dell’Esecuzione Contrattuale, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016,

l’Assistente Tecnico geom. Maugeri Andrea.

Allegati:
1. Ordine diretto di acquisto n. 6840575 del 14.06.2022 (Nuovo Pronto Soccorso)
2. Ordine diretto di acquisto n. 7224812 del 06.04.2023

*
Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnicoi Spa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. PRENDERE ATTO ED AUTORIZZARE |l’Ordine Diretto di Acquisto n. 7224812,
registrato al prot. n. 952/T del 06/04/2023, con il quale si è aderito alla convenzione Consip
denominata “Energia Elettrica 19 — Lotto 16 (Sicilia)”, secondo la modalità “a prezzo variabile
da fonte rinnovabile per 12 mesi”, con decorrenza 1 luglio 2023, per un fabbisogno stimato di

23.448.000 kWh.

uu ' un



2. TRARRE la spesa complessiva, stimata in ragione dei consumi della precedente annualità, in
€ 6.000.000, con fondi del bilancio dell’anno di riferimento, imputare sul C.E. 20010000180.

3. INDIVIDUARE quale:
- Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il

Dirigente Ingegnere Vitale Salvatore;
- Direttore dell’Esecuzione Contrattuale, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016,

l’Assistente Tecnico geom. Maugeri Andrea.

4. MUNIRE il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata, stante l’urgenza di definire
celermente la fornitura in questione.

|
Il Direttore Ambninistrativo Il Direttore Sanitario
( dott. Giovayn} Annino ) ( dott. Giuse iapfmanco )

Il Co
(Do izié De Nikola )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
As bassnz ones nessuna ana aneleaineinae oa e ritirata il giorno ........ciiiiiiiiiiii L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal.............icscsca..a al

dissensi nai seine - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania..........iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinili
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ..........siciziioiiiioisiiso.o Prot. n. ...iiiiiiiiiiiiieiniiininini

Notificata al Collegio Sindacale il .....uuiziiiiiioiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiini PrEOL: fl resinaagosto

La presente deliberazione è esecutiva:

A immediatamente
U perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
U a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. ..........isisiii del.......niiiiiiiii
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


